p. 553. 64 P.

p. 32—34 K.

rīfex', 'causa causīdicus', 'luctus luctīficus', 'cornu cornīcen', 'tuba tubīcen', 'fides fidīcen' ('tibia' 'tibīcen' pro 'tibiīcen': 'tibia' enim a in i debuit mutare, ut supra dictum est, unde pro duabus i brevibus una longa facta est, quod in alia huiuscemodi compositione non inuenies), 'vulnus vulnīficus', 'magnus magnīficus', 'amplus amplīficus', 'fructus fructīfer', 'opus opīfex', - vel genēīvi, ut 'vir viri virīpotens', 'par paris parrīcida', quod vel a 'pari' componitur vel, ut alii, a 'patre': ergo si est a 'pari', r euphoniae causa additur, sin | a 'patre', t in r convertitur; quibusdam tamen a 'parente' videtur esse compositum et pro 'parentīcida' per syncopam et commutationem t in r factum 'parrīcida'. 'lux' quoque 'lucis lucīfer', 'flos floris florīfer', 'sacer sacri sacrfīficus', 'frater fratris fratricīda', 'soror sororis sororicīda', 'ars artis artīfex'. pauca sunt, quae hanc non servant regulam, ut 'auceps', aves capiens, 'menceps', mente captus, 'augustus' et similia et quae ex duobus nominativis componuntur. sed ea, cum de figuris dicemus, latius tractabimus.

O aliquot Italiae civitates teste Plinio non habebant, sed loco eius ponebant u, et maxime Umbri et Tusci. transit o in a, ut 'creo creayi'; in e, 'tutor tutela', 'bonus bene', 'γόνυ genu', 'πός pes', antiqui 'compes' pro 'compos', in quo Aeolis sequimur: illi | enim 'ἔδόντα' pro 'ὀδόντα' dicunt. convertitur o etiam in i, 'virgo virginis'; in u, 'tremo tremui', 'huc illuc' pro 'hoc et illoc' - Virgilius in VIII:

Hoc tunc ignipol|tens caelo descendit ab alto -
et pleraque, quae apud Graecos nominativum in ος terminant, o in u convertunt apud nos, ut 'Κῦρος Cyrus', 'σπονδεῖος spondeus', 'Κύπρος Cyprus', 'πέλαγος pelagus'. multa praeterea vetustissimi etiam in principibus mutabant syllabis, 'gungrum' pro 'gongrum', 'cunchin' pro 'con-

1 lutifcus H 2 fides Rh fides fidicen om. ADGL post fidicen (post tubicen in ADGL): fides (fides fidicen sed fidicen expunct. L), cuius singulare fides est (est om. GK), unde et (et om. L) diminutivum (deminutivum L minutivum A) fidicula, fidicen (fidicen in litura K) add. codd. 3 i om. G 4 compositione huiuscemodi L compositione huiusquomodi G 6 DE VOCALI GENETIVI. inscr. A genitivi h. l. codd. cum A 9 tamen om. K videtur a parente GL 10 sincopam RH sinacopem K sinacopam G et per commutationem L et per commutationem G 11 quoque om. GL 13 non servant hanc K non servant ex conseruant corr. A seruant G ausi GK menceps] R m. tert. (non r) h mens mentis RH Auigustus auctus (m. tert.)

14 auctus (del. m. tert.) augustus R auctus augustus A augur ante augustus in litura h augustus om. G 15 componuntur H tractabimus] t tractemus GL 16 DE o. inscr. A aliquot] r aliquod R ciuitataytes K Plinio] g plineo G Plin. de dub. serm. fr. IV ap. Lerschium Sprachphilos. der Alten t. II p. 180 sed in loco GL 17 o] R om. rell. 18 e ut tutor GLK tutela] g tutela G FONU L FONI R FONW G πός] πως K pos GL cumpes A 19 Aeolis] r aeoles Rh coles GLK ἔδόντα pro ὀδόντα] 2 cf. Greg. Cor. p. 597 ed. Schaef. ibique Boissonad. p. 598 Ahrensius de dial. Aeol. p. 80 odunta pro edunta H odunta pro aedunta R odonte pro odonto L odonte pro odonto GK (pro edonto k) odunta edunta (ex edonta corr.) A pro ex utraque parte lac. Gr. voc. relicta 1 20 O conuertitur ABL o om. GK 21 et om. GLK Verg. Aen. VIII 423 22 tunc hoc GLK huc tum Pal. descendit GK 23 nominativum A 24 κίπος G syroc L cirus GK syrus L cyroc in cyrus corr. R σπονδαεῖος H κύπος cyprus A cypros ciprus G ciprus KL 26 syllabis mutabant K cunchinum GL

p. 364 P.

p. 34. 35 K.

chin', 'huminem' pro 'hominem' proferentes, 'funes' pro 'fontes', 'frondes' pro 'frondes', unde Lucretius in libro primo:

Angustoque fretu rapidum mare dividit undis,
pro 'freto'; idem in tertio:

Atque ea nimirum quaecumque Acherunte profundo,
pro 'Acheronte'; in eodem:

Nec Tityon volucres ineunt Acherunte iacentem,
quae tamen a iunioribus repudiata sunt, quasi rustico more dicta.

U quoque multis Italiae populis in usu non erat, sed e contrario o, unde Romanorum quoque vetustissimi in multis dictionibus loco eius o possisse inveniuntur, 'poblicum' pro 'publicum', quod testatur Papirianus de orthographia, 'polchrum' pro 'pulchrum', 'colpani' pro 'culpam' dicentes et 'Hercolem' pro 'Herculem'. et maxime digamma antecedente hoc faciebant, ut 'servos' pro 'servus', 'volgus' pro 'vulgus', 'Davos' pro 'Davus'. Transit u in a, 'veredus veredarius'; in e, 'pondus pondoris', 'deierat' 'peierat' pro 'deiurat' 'peiurat', 'labrum labellum', 'sacrum sacellum', antiqui 'auger' et 'augeratus' pro 'augur' et 'auguratus' dicebant; in i, ut 'cornu cornicen', 'arcus arcitenens', 'fluctus fluctivagus', 'currus' vel 'cursus' 'curriculus' vel 'curriculum'; in o, 'nemus nemoris', 'ebur eboris', 'robur roboris'. ponitur haec eadem littera in Graecis nominibus modo loco ov diphthongi, ut 'Musa' pro 'Μοῦσα', modo pro o correpta, ut 'Homerus' pro 'Ὅμηρος', pro eadem producta, ut 'fur' pro 'φῶρ', sicut e contrario pro 'βούς' 'bōs', modq pro v longa, ut 'μῦς mus', modo pro correpta, 'πορφύρα purpura'. in plerisque tamen Aeolis secuti hoc facimus: illi enim 'θουγάτηρ' dicunt pro

congrum A congruum K gonger scribitur etiam ap. Plin. nat. hist. XXXII 11. 53. 148 et in cod. Char. p. 12. 65 P. cf. infra lib. VI § 33 2 lucretius A Lucret. I 720 Lachm. primo libro K 4 Lucret. III 978 5 ne mirum GL quaecumque GK acherunte pro acheronte profundo K pro acheronte profundo. Idem in H

6 Lucret. III 984 7 tizon G tytyon K acherunta G et ex corr. L 9 DE v. inscr. A populis om. GL add. l populus add. g e om. K sup. lin. add. k ex L e contrio A o add. g 10 dictionibus] r dictionibus R 11 poplicum pro puplicum G paperianus G Papirianus de orthographia] cf. Osannum ad Apulei. de orthogr. p. 30 sq.: in Cassiodori ex Papiriano excerptis p. 2290 sqq. P. haec non leguntur 12 orthographia AGLK polorum pro pulerum GL 13 ercolem pro erculem AH 14 ut om. GLK 15 transit ex transit corr. G u R om. rēll. ueraedus H ueraedus ueraedarius (ae utrubique in e corr.) R puindus punderis L 16 degerat pegerat A 19 cursus uel currus GHk (uel currus om. K) uel

curriculum om. GL add. g siue curriculum add. l 20 ebor R 21 ov] y G uel oy in mg. g dytongo in dyptongi corr. R diptongo A moysa musa K pro Μοῦσα] om. HGL pro moysa Rgl 22 humerus K omeros pro omeros G pro Ὅμηρος om. RHK add. k pro homeros ALr 23 pro om. AH post βούς in mg. add. k βοϋς pro bos R byc pro bos G uel pro βοϋς bos g βοϋς pro bos L pro βοϋς bos l 24 ut pro μϋς μϋς H μῦς] mys R pro y (oy l) correpta GLK ut πορ-

φύρα G porpura GL 25 Aeolis] H aeoles rēll. sequi K ll' i Rr οϋγατερ^N dicant pro οϋγατερ. Rr τουγατηρ dicunt pro οϋγηρ A τουγατηρ pro τυγατηρ dicunt L τουγατηρ pro οϋσατρον dicunt G οϋγατερ pro τυγατερ H τουκατερ pro τυκατερ K

‘θυγάτηρ’ ου corripientes, vel magis *v* sono u soliti sunt pronuntiare ideoque ascribunt *o*, non ut diphthongum faciant, sed ut sonum *v* Aeolicum ostendant, ut:

Καλλιχόρου χθονός Ούριας θυγάτηρ,

quod nos secuti u modo correptam modo pro|ductam habemus, quamvis 5
37 videatur ου diphthongi sonum habere. pro *o* quoque ου solent frequenter ponere Graeci, ‘ούρος’ ‘ούλος’ pro ‘όρος’ ‘όλος’, ‘νούσος’ ‘νόσος’ dicentes, quod nos frequenter habemus in finalibus maxime syllabis, ut ‘Priamus’, ‘Pylus’, ‘Pelium’, u tamen corripientes. est quando amittit vim tam vocalis quam consonantis, ut cum inter *q* et aliam vocalem po- 10
nitur, sicut iam commemoravimus, | ut ‘quis’, ‘quoniam’. hoc idem plerumque patitur etiam inter *g* et aliquam vocalem, ut ‘sanguis’, ‘lingua’. s quoque antecedente et sequente *a* vel *e* hoc idem saepe fit, ut ‘suadeo’, ‘suavis’, ‘suesco’, ‘suetus’, quod apud Aeolis quoque *v* saepe patitur et amittit vim literae in metro, ut Σάπφω 15